
Preisblatt: GnuPG VS-Desktop®
Stand 2024-10 ▪ Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

GnuPG VS-Desktop® Entry Standard Enterprise

Grundpreis 275 € (200 €) 7 500 € (5 625 €) 52 500 € (39 375 €)

Enthaltene Nutzer 1 Nutzer 25 Nutzer 250 Nutzer

Jeder zusätzliche Nutzer 275 € (200 €) 200 € (150 €) 15 € (12 €)

Paketkonfiguration standard standard kundenspezifisch

Dokumentation standard standard bedarfsoptimiert

Technischer Support (1) 1 Std. / Monat 4 Std. / Monat unlimitiert

Supportkanäle Mail Mail / Tel Mail / Tel / Video

Major-Updates ✓ ✓ ✓

BSI-Zulassung für VS-NfD
und EU/NATO-RESTRICTED

✓ ✓ ✓

Fit-Gap Analyse ✗ ✗ ✓

PKI-Konzipierung ✗ ✓ ✓

Actium-Support (2) ✗ ✓ ✓

Feature-Requests ✗ ✗ ✓

Automatisierte Nutzung ✗ ✓ ✓

Weitergabe an Externe ✗ ✓ ✓

Alle Preise pro Jahr; Preise in Klammern gelten ab dem 2. Lizenzjahr. Für Serviceleistungen, die das monatliche
Volumen überschreiten, berechnen wir 120 € / Std.

(1) Montag bis Freitag von 9.00 – 17.00 Uhr.
Gesetzliche Feiertage im Bundesland Nordrhein-Westfalen, Heiligabend und Silvester ausgenommen.

(2) Actium ist eine Software zur PKI Automatisierung.

Security Hardware Typ Rabatt Preis / Stk.

YubiKey 5 NFC USB-A ab 50 Stk. 10 % 70 €

YubiKey 5C NFC USB-C ab 50 Stk. 10 % 72 €

YubiKey 5 NFC FIPS USB-A ab 50 Stk. 10 % 110 €

YubiKey 5C NFC FIPS USB-C ab 50 Stk. 10 % 112 €

Postversand in Retailverpackung.
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Preisblatt: GnuPG VS-Desktop® Allgemeine Betriebsbedingungen

Service & Support Dauer Rabatt Preis / Tag

Junior-Consultant je Tag ab 10 Tagen 7 % 1 200 €

Senior-Consultant je Tag ab 10 Tagen 7 % 1 500 €

Development je Tag ab 10 Tagen 7 % 1 200 €

Schulungsseminare und Workshops auf Anfrage.

1. Berechnung der Nutzeranzahl
GnuPG  VS-Desktop® wird  im  Rahmen  eines  Software 
Support- und Pflegevertrags vertrieben. Die Anzahl der 
notwendigen  Support-Lizenzen  ergibt  sich  aus  den
folgenden Regeln.

Es wird jeweils eine Lizenz benötigt

a) für jede Person, die die Software benutzt. Die Soft-
ware  kann  von  dieser  Person  auf  beliebig  vielen 
Geräten installiert und genutzt werden.

b) für jeden dedizierten Rechner, auf dem die Software 
installiert ist und der im Rahmen eines Projekts auch 
von mehreren Personen benutzt wird. Die Schlüssel auf 
diesem Rechner werden von diesen Personen gemein-
sam benutzt.

Ab  dem  Standard-Paket  wird  eine  automatisierte
Verarbeitung  unterstützt.  Hierbei  werden  für  den
ersten eingesetzten Rechner 5 Lizenzen und für jeden 
weiteren Rechner 3 Lizenzen benötigt. Unter "Rechner" 
wird  hier  jeweils  eine  Instanz  eines  Betriebssystems 
verstanden.

2. Nachkauf von Lizenzen
Ab dem Standard-Paket ist  es möglich, während der 
Laufzeit  des  Vertrages  zusätzliche  Nutzer  hinzuzu-
fügen. Die Anzahl, der im Laufe eines Vertragsjahres 
hinzugekommenen Nutzer, ist entsprechend zu melden 
und wird jährlich nachschüssig abgerechnet. Für jeden
angefangenen  Monat  wird  hierbei  1/12  des  Jahres-
preises berechnet. Für die nachschüssige Berechnung 
wird der Preis für das erste Jahr zugrunde gelegt. Der 
vergünstigte Preis "ab 2. Lizenzjahr" wird dann anteilig 
für das Folgejahr berechnet.

Das Standard-Paket wird automatisch auf die Leistun-
gen des Enterprise-Pakets erweitert, sobald die Anzahl 
der erworbenen Lizenzen 249 überschreitet.

3. Rabatt für Linux-Version
Sofern  GnuPG  VS-Desktop® ausschließlich  auf  Linux-
Systemen eingesetzt wird, gewähren wir einen Rabatt 
von  30  Prozent  auf  den  Preis  des  ersten  sowie  der
Folgejahre.

4. Weitergabe an Dritte
Ab dem Standard-Paket ist es für den Käufer möglich, 
Lizenzen aus dem erworbenen Kontingent an verbun-
dene  Unternehmen/Organisationen  sowie  an  direkte 
Kommunikationspartner  weiterzugeben.  Es  ist  dabei 
vom  Käufer  sicherzustellen,  dass  Mitteilungen  zu
Sicherheitsthemen  sowie  notwendige  Updates  auch 
zeitnah  diesen  Dritten  zugänglich  gemacht  werden.
Direkter  technischer  Support  an  Dritte  wird  nicht
geleistet. Weiterverkauf an Dritte ist ausgeschlossen; 
eine  Erstattung  der  angefallenen  Kosten  ist  jedoch 
möglich.  Der  Kunde ist  selbst  in  der  Verantwortung,
die Lizenzen für sich und Dritte zu verwalten.

Für  weitergegebene  Lizenzen  erstellt  die  g10  Code 
GmbH  keine  separaten  Angebote  oder  Rechnungen 
oder  Angebots-  bzw.  Rechnungspositionen  mit  dem 
Namen der Dritten.

5. Laufzeit und Zahlungsbedingungen
Sofern nicht anderweitig vereinbart, beträgt die Lauf-
zeit des Support- und Pflegevertrags jeweils ein Jahr 
und verlängert sich um ein weiteres Jahr, falls nicht 4 
Wochen  vor  Ende  der  Laufzeit  schriftlich  gekündigt 
wird.  Verträge,  die  über  eine  Laufzeit  von  mehr  als
einem  Jahr  abgeschlossen  werden,  verlängern  sich 
nicht automatisch.

Der Preis ist jährlich im Voraus zu entrichten. Der Preis 
ist  fällig  und  zahlbar  innerhalb  von  30  Tagen  nach 
Rechnungsstellung.  Ab  dem 2.  Jahr  wird  für  bereits 
existierende Verträge der jeweils aktuelle Preis  "ab 2. 
Lizenzjahr" berechnet.

6. Sonstiges
Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gelten-
den gesetzlichen Umsatzsteuer. Der Vertrag unterliegt 
deutschem Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. 
Als Gerichtsstand wird das zuständige Gericht am Sitz 
der g10 Code GmbH vereinbart. Jegliche Bestimmun-
gen  aus  Kundenaufträgen  oder  Bestellungen  werden 
nur anerkannt, wenn diese von der g10 Code GmbH
explizit bestätigt werden.
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